
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750

Adresa: Fügnerova 750, 506 01 Jičín

Identifikátor: 600 091 660

Termín konání inspekce: 20. únor 2007

Čj. ČŠI-67/07-09
Signatura bi2aa104



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy, Jičín, Fügnerova 750 je město Jičín. Součástí příspěvkové 
organizace je školní jídelna. K docházce do dvou tříd mateřské školy s celodenním provozem 
bylo přijato v letošním školním roce 52 dětí. Kapacita mateřské školy je 60 dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů v mateřské škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
2. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků.
3. Zjišťování a hodnocení podmínek k výchově ke zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

I. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí ve třídě
Zřizovací listinu mateřské školy s dodatkem vydalo město Jičín. Předložený dokument 
osvědčuje vznik mateřské školy. Údaje byly aktualizovány.
Identifikační údaje uváděné v rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení a ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány v souladu 
se skutečností. 
Kapacita mateřské školy a její součásti školní jídelny nebyla překročena.
Výkonové ukazatele ve statistických výkazech byly uvedeny v souladu se skutečností. 
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka mateřské školy nevyhověla 20 žádostem o přijetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání. V přijímacím řízení postupovala v souladu s předem 
stanovenými kritérii. Přednostně byly přijaty děti v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky. 

II. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků
Během inspekce proběhlo zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků. 
Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

III. Zjišťování a hodnocení podmínek k výchově ke zdraví



- 3 -

 Všechny 4 pedagogické pracovnice včetně ředitelky splňují podmínky odborné 
kvalifikace a jsou zaměstnány na 100% pracovní úvazky.

 Škola věnuje pozornost plánování a realizaci dalšího vzdělávání pedagogů. Profesní 
růst má všestranný charakter.

 Škola nabízí různé formy spolupráce s rodiči v návaznosti na záměry obsažené ve 
školním vzdělávacím programu.

 Prostředí mateřské školy poskytuje dětem velké množství podnětů. Do estetické 
úpravy interiéru se aktivně zapojují děti.

 Starší nábytek je udržovaný ve funkčním stavu, postupná obnova je promyšlená 
a rozšiřuje možnosti otevřené a rozmanité nabídky hraček a pomůcek.

 Výška dětských stolů a židlí není v jednotlivých třídách odlišena s ohledem na 
rozdílný vzrůst dětí.

 Školní řád zahrnuje podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí.
 Školní zahrada i sportovní vybavení školy umožňují provádět herní a pohybové 

aktivity. 
 Životospráva přispívá k upevňování návyků zdravého životního stylu.
 V denním režimu jsou vytvářeny podmínky pro vyvážené zařazování činností 

spontánních a řízených, včetně činností pohybových a relaxačních. 
 V podnětné vzdělávací nabídce učitelky uplatňovaly metody prožitkového učení 

hrou a činnostmi, kterými vedly děti k aktivní spoluúčasti. V průběhu dne 
umožňovaly dětem výběr činností podle jejich potřeb a zájmu. 

 Do vzdělávacího programu byly nenásilně začleňovány prvky výchovy ke zdraví.
 Z projevů dětí bylo zřejmé, že mají velmi dobře osvojená pravidla chování. 

Dokázaly vzájemně spolupracovat a projevovaly se tvořivě. 
 Děti bezprostředně komunikovaly s učitelkami a při sledovaných činnostech je 

vnímaly jako partnery. Vzdělávání se v průběhu inspekce uskutečňovalo ve velmi 
příjemné atmosféře.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy ze dne 14. října 2002 s účinností od 1. ledna 2003
2. Dodatek č. 1 zřizovací listiny školy ze dne 14. září 2005 s účinností od 1. 1 2006
3. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č. j. 

SM/9497/02 ze dne 12. 2. 2003 s účinností od 1. 1. 2003
4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 2. 2. 2007
5. Jmenovací dekret do funkce ředitelky mateřské školy ze dne 20. prosince 2002 s účinností 

od 1. ledna 2003 
6. Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě ze dne 22. 6. 2005 na dobu neurčitou
7. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 6. 10. 2006
8. Výkaz o činnosti školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

2. 11. 2006
9. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007

10. Rozhodnutí o nepřijetí dětí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007



- 4 -

11. Přehledy docházky dětí do mateřské školy za měsíc září 2006
12. Evidenční listy dětí přijatých do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
13. Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006
14. Školní řád ze dne 28. 2. 2006 s účinností od 1. 3. 2006
15. Postup a kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2006/2007
16. Roční plán mateřské školy pro školní rok 2006/2007
17. Školní vzdělávací program mateřské školy

ZÁVĚR

Mateřská škola dodržela ve sledovaných oblastech formální podmínky k výkonu své 
činnosti.

K pozitivům ve výchově ke zdraví patří odborná kvalifikace všech učitelek a jejich zájem 
o další vzdělávání. Interiér školy je esteticky a podnětně upravený. Klima v průběhu 
vzdělávacích činností podporuje rozvoj osobnosti dětí.
Obě třídy mateřské školy jsou vybaveny stoly s jednotnou výškou, která nezohledňuje 
rozdílný  vzrůst dětí.

Výchova ke zdraví v předškolním vzdělávání je standardní.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



- 5 -

V Jičíně dne 29. února 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Květa Maňáková K. Maňáková v. r.

Člen týmu Bc. Jana Rybková J. Rybková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Denisova 1073, 506 01 Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál. 

Datum: 6. 3. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Zdenka Matějková Matějková Zdenka
Ředitelka nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-03-26 ČŠI-67/07-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
        -                     - Připomínky nebyly podány.




